
  

          

   

 

Atti della Scuola  

Sito Web e Albo Online  

Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio dei fondi di cui all’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate)” FSE +, Fondi Strutturali Europei, 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, AZIONE ESO4.6.A.A 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 

Titolo progetto: MAJO SUMMER 

CUP: I64D25001160007 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e 

competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 

formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 

ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 

inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+). 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito 

un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 

(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; Azione: 

ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi 

di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, 

di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTO l’art.125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura inoltrata con codice 12978 inviata in data 30/05/2025, che prevede la realizzazione di 

n. 9 moduli da 20 ore ciascuno e la spesa complessiva di € 79.895,00; 

 





  

          

   

VISTA la nota M.I.M prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025, relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico “Piano Estate” – prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.895,00; 

VISTA  la Delibera n.26 del Consiglio di Istituto del 18/06/2025; 

VISTA la Delibera n.57 del Collegio dei Docenti del 17/06/2025; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 28/01/2025; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO che ai sensi dell’art.10 del sopra citato D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il finanziamento 

relativo all’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333, 

CUP: I64D25001160007 – Titolo progetto: “MAJO SUMMER” per un importo complessivo pari a 

€ 79.895,00; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2025 del finanziamento relativo all’Avviso pubblico prot. 

n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

CUP: I64D25001160007 

 

L’importo complessivo del progetto è pari a € 79.895,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

AZIONE SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 
“MAJO 

SUMMER”  
€ 79.895,00 

 

Composto dai seguenti moduli: 

 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo in moto € 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo Hackathlon € 5.295,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo creative lab € 14.920,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo Music € 14.920,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo Speaking corner € 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo lingue € 7.460,00 



  

          

   

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo Debate € 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo in scena € 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333 Majo sport € 7.460,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 Fondo Sociale Europeo plus (FSE +), dovrà essere iscritto: 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) “Programma Nazionale 21-27” (FSE +) 

Importo € 79.895,00 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

 Livello I P “Progetti” 

Livello II P.02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

Livello III 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333– Avviso Prot. 8652 del 23/05/2025 c.d. Piano 

Estate FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezione” 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018, sarà trasmesso al Consiglio di 

Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Gian Carlo VITTONE 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2025-06-30T12:39:31+0200
	GIAN CARLO VITTONE




